ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ

ΠΡΟΣ ΑΝΤΙΟΧΕΙΣ (45)

Ἰγνάτιος, ὁ καὶ Θεοφόρος, Ἐκκλησία ἡλεημένη
 ὑπὸ Θεοῦ, ἐκλελεγμένη ὑπὸ Χριστοῦ (46), παρ-
 οικούση ἐν Κυρίᾳ, καὶ πρώτη Χριστοῦ ἐπωνυμίαν Β
 λαβοῦσα, τῇ ἐν Ἀντιοχείᾳ, ἐν Θεῷ Πατρὶ, καὶ Κυρίῳ
 Ἰησοῦ Χριστῷ, χαίρειν (47).

I. Ἐλαφρὰ μοι καὶ κουφα τὰ δεσμὰ ὁ Κύριος πα-
 πόνηκε, μαθόντα 26 (48) εἰρηνεύειν ὑμᾶς, καὶ ἐν
 πάσῃ ὁμονοίᾳ σαρκικῇ τε καὶ πνευματικῇ διάγειν.
 Παρακαλῶ οὖν ὑμᾶς ἐγὼ ὁ δεσμιος ἐν Κυρίῳ,
 ἀξίως περιπατῆσαι τῆς κλησεως ἧς ἐκλήθητε·
 φυλαττόμενοι τὰς εἰσχωμασάσας 28 αἱ εἰσεις τοῦ πονη-
 ροῦ, ἐπ' ἀπάτη καὶ ἀπωλείᾳ τῶν πειθομένων αὐ-

24 I Petr. v, 14. 25 Act. xi, 26. 26 al. μαθόντι. 27 Ephes. iv, 1. 28 al. εἰσχωμασάσας.

(43) Αἱ ἐκκλησίαι. « Electæ, » in vetere vulgato
 interprete additur, vel, « dilectæ, » ut in Magda-
 lenensi ms. legitur. USSER.

(44) Ἀγαθόπου. Desideratur hoc nomen in Græ-
 co Mediceo, et vetere Latino nostro interprete. In
 inscriptionibus vero illud sæpius occurrere, notat
 Vossius, et apud Clementem Alexandrinum, in li-
 bro in *Stromatum*; ubi Valentini hæretici citatur
 epistola πρὸς Ἀγαθόπουδα, sive ad hunc ipsum, sive
 ad posteriorem ejusdem nominis alium. Huic au-
 tem nostro, « Reo Agathopodi » nomen fuisse idem
 existimat. Et quidem in *Epistola ad Philadelphenos*,
 tum codex Græcus Mediceus ἀμὲν Πάπῳ Ἀγαθόποδι,
 tum Latinus noster interpretes « cum Reo Agatho-
 podo, » legit. Sed præterquam quod eo in loco vul-
 gati libri ἀμὲν Γαλίᾳ (vel Γαλιᾳ, ut est in ms. Floren-
 tino et Augustano,) καὶ Ἀγαθόποδι nobis exhibeant;
 in *Epistola ad Smyrναeos*, et nostri interpretis et
 ipsius libri Medicei lectio (ut quidem a Vossio in
 pagina editionis suæ 7. est expressa) Reum habet
 et Agathopum, de quo videnda nota nostra in illam
ad Philadelphenos Epistolam. Id.

(45) Ex hac epistola laudantur in Eclogarum Da-
 masceni Claromoutano ms. duæ sententiæ: quas,
 licet generatim Ignatio tribuantur in Damasceno
 excusa in *Parallel.*, 27, et Antonianæ *Melissæ* lib. 1,
 serm. 14, frustra tamen nunc per editiones Igu-
 tianas quæreret. Πρὸς Ἀντιοχείς. Παρθενίας ζυ-
 γὸν μηδενὶ ἐπιτίθει· ἐπισφαλὲς γὰρ τὸ πρᾶγμα καὶ
 δυσπρόλακτον, καὶ μάλιστα διὰν κατ' ἀνάγκην γίνηται.
 Ἐκ τῆς αὐτῆς ἐπιστολῆς. Τοῖς νεωτέροις ἐπίτροποις
 γαμειν, πρὶν ἢ διασθαρῶσιν εἰς ἑταίρας. Cot. — In
 prima epistolæ parte congeruntur ex Moyse et pro-
 phetis varia de Christo testimonia: ut in *Constitu-
 tionibus Clementinis*, lib. v. cap. 13 et 19. In iisdem
Constitutionibus, lib. vi. cap. 28 de uxorum officio
 hæc leguntur præcepta: Αἱ γυναῖκες, ὑποτάσσεσθε
 τοῖς ἰδίοις ἀνδράσι καὶ διὰ τιμῆς αὐτοῦ ἔχετε, καὶ

EJUSDEM

AD ANTIOCHENOS.

Ignatius, qui et Theophorus, Ecclesie a Deo miseri-
cordiam consecutus, electæ a Christo, habitanti in-
Syria, et primum Christi appellationem sortitæ,
quæ est Antiochiæ 25, in Deo Patre, et Domino
Jesu Christo, salutem.

I. Levia mihi et portatu facilia vincula Domi-
 nus fecit, ubi didicissem vos pacem habere, ac in
 omni concordia et corporali et spiritali degere.
 « Obsecro itaque vos ego vinctus in Domino, ut digne
 ambuletis vocatione qua vocati estis 27; » caventes a
 mali hæresibus, quæ sese impudenter ingesserunt
 ad fraudem et exilium illorum qui credunt ei: at-

φόβῳ καὶ ἀγάπῃ δουλεύετε αὐτοῖς· ὡς ἡ ἀγία Σάρρα
 τὸν Ἀβραάμ ἐτίμα, οὐδὲ ἐξ ὀνόματος αὐτὸν ὑπομέ-
 νουσα καλεῖν, ἀλλὰ κύριον αὐτὸν προσαγορεύουσα.
 C « Uxores, subjectæ estote propriis maritis, eosque
 honorate, ac cum timore et amore eis servite: ut
 Sara femina sancta honorem habebat Abraham,
 quem ne nomine quidem suo appellare sustinebat,
 sed dominum vocabat; » quæ in hac epistola bre-
 viter ita sunt expressa: Αἱ γυναῖκες τιμάτωσαν τοὺς
 ἀνδράς, ὡς σάρκα ἰδίαν· μηδὲ ἐξ ὀνόματος αὐτοῦ
 τολμάτωσαν καλεῖν. « Uxores honorent viros suos ut
 propriam carnem: nec ex nomine eos appellare au-
 deant, » quasi mariti non gauderent, quo gaudent
 alii. « prænomine dici, » inquit Coccius noster, qui
 addit, leviculum esse, sive sic, sive secus, modo
 honesto aliquo nomine uxores compellent viros. In
 salutationibus suis simul conjungit auctor ὑποδικ-
 κίνους, ἀναγνώστας, ψαλτάς, πωλοῦρους, κοπιῶντας,
 et ἐπορευκιστάς, « subdiaconos, lectores, cantores,
 ostiarios, laborantes et exorcistas; » quæ omnia
 officia (unico laborantium excepto) et a pseudo-
 Clemente in *Apostolicis* suis *Constitutionibus* laudata,
 et Clementis atque Ignatii temporibus posteriora
 fuisse, in *Prolegomenorum* cap. 16, indicavimus.
 USSER.

(46) Ἐκλελεγμένη ὑπὸ Χριστοῦ. Vel. διὰ Χρι-
 στοῦ. ut habet Nydpruccianus codex Anglican.
 « dilectæ a Christo, » pro. « electæ. » Vulgatus in-
 terpres neutrum habet. Id.

(47) Χαίρειν. Χαίρειν ἐν ἐπιστολῇ πρώτῃ λέγεται
 γράψαι Κλέων Ἀθηναῖος, μετὰ τὸ λαθεῖν τὸν Πύλον.
 ἐνθεὶ καὶ τὸν Κομικὸν ἐπισκόποντα εἰπεῖν· « Πρώ-
 τος γὰρ ἡμᾶς, ὦ Κλέων, Χαίρειν προσεῖπας πολλὰ
 λυπῶν τὴν πόλιν. » Ita Eumærides Atticista, in Lexico
 suo, quod, ex bibliotheca Cæsarea Viennensi a se
 descriptum, communicavit mihi diffusæ politissi-
 mæque doctrinæ vir Joannes Pricæus. Id.

(48) Μαθόντα. Μαθόντι ex Florentino codice le-
 gendum; ut cum μοί congruat. De pace vero Ec-

tendatis vero apostolicæ doctrinæ, et legi ac prophetis credatis: abjiciatis omnem gentilem et Judaicum errorem: et nec multitudinem introducatis deorum; nec prætextu unius Dei, negetis Christum.

II. Moyses enim Dei famulus fidelis, dicens: « Dominus Deus tuus, Dominus unus est ²⁹; » et unum solumque prædicans Deum; continuo confessus est etiam Dominum nostrum, dicens: « Dominus pluit super Sodomam et Gomorrhæam a Domino ignem et sulphur ³⁰. » Ac rursus: « Et dixit Deus: Faciamus hominem ad imaginem nostram, et ad similitudinem: et fecit Deus hominem; ad imaginem Dei fecit illum ³¹. » Deinde autem: « In imagine Dei fecit hominem. » Et quod futurus esset homo, inquit: « Prophetam vobis suscitabit Dominus de fratribus vestris, tanquam me ³². »

III. Prophetæ autem, dicentes ex persona Dei: « Ego Deus primus, et ego post hæc, et præter me non est Deus ³³, » de Patre aniversorum; dicunt quoque de Domino nostro Jesu Christo: *Filius*, inquit, « datus est nobis, cujus imperium super humerum ejus desuper; et vocabitur nomen ejus magni consilii Angelus, admirabilis, consiliarius, Deus, fortis, potens ³⁴; » de illius vero incarnatione: « Ecce Virgo in utero concipiet, et pariet filium; et vocabunt nomen ejus Emmanuel ³⁵; » item de passione: « Tanquam ovis ad occisionem ductus est, et sicut agnus coram tondente se mutus ³⁶: et ego quasi agnus innocens ductus ad immolandum ³⁷. »

IV. Tum evangelistæ, dicentes, unum Patrem solum verum Deum ³⁸; etiam quæ Domini nostri sunt non prætermiserunt, sed scripserunt: « In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est ³⁹. » Et de incarnatione: *Verbum*, inquit, *caro factum est, et habitavit in nobis* ⁴⁰;

²⁹ Deut. vi, 4 cum Marc. xii, 20. ³⁰ Gen. xix, 24. ³¹ ms. Κύριος. ³² add. καὶ καθ' ὁμοίωσιν. ³³ Gen. i, 26, 27; Gen. v, 1 et ix, 6. ³⁴ al. Κύριος ὁ Θεός. ³⁵ Deut. xviii, 13 cum Act. iii, 22 et vii, 37. ³⁶ Isa. xlii, 6. ³⁷ al. φησὶν. ³⁸ Isa. ix, 6. ³⁹ Isa vii, 14; Matth. i, 23. ⁴⁰ Isa. liii, 7 cum Act. viii, 32. ⁴¹ Jerem. xi, 19. ⁴² Joan. xvii, 13. ⁴³ Joan. i, 1. ⁴⁴ Joan. i, 14.

clesiæ Antiochenæ reddita, cujus hic facta mentio, videnda nota in « Epist. ad Philadelphenos. » USSER.

(49) Γῶν πειθουμένων αὐτῷ. Anglican. « persuasorum ab ipso. » Vet. vulgat. « consentientium eis; » αὐταῖς, hæresibus scil. Ib.

(50) Κύριος εἷς ἐστὶ. Vet. vulgat. « Deus unus est. » ut in Marc. xii, 29. Nostri interpretis unum exemplar legit « Dominus, » alterum « Deus. » Ib.

(51) Κατ' εἰκόνα ἡμετέραν. Vet. vulgat. « ad imaginem et similitudinem nostram. » Anglican. « secundum imaginem nostram et secundum similitudinem. » Ib.